
福 歯 発 第 ６ ９ ６ 号 

平 成 ３１年 ３月 ２９日 

 

各 会 員   様 
 

公益社団法人 福島県歯科医師会 

会 長  海 野  仁 
 
 

２０１９年度日本スポーツ協会公認スポーツデンティスト養成講習会の 

受講者募集について 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会会務運営について格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、スポーツ現場に関連する歯科分野の高い実践能力を有する人材を確保し、スポ

ーツ歯科分野のレベルアップを図ることを目的とした「スポーツデンティスト養成講習

会」が、日本スポーツ協会と日本歯科医師会の協同により２０１９年度は別紙開催要項

通り開催されることとなりました。 

つきましては、標記講習会の受講を希望される場合は、申込書類等を県歯に請求の上、

４月１９日（金）まで県歯宛ご提出くださいますようお願いいたします。 

なお、２０１９年度の都道府県歯科医師会からの新規募集者数は１００名程度で、希望

者多数の場合には抽選となり、受講の内定は、日本スポーツ協会指導者育成専門委員会

スポーツデンティスト部会における審査を経て決定することとなっておりますことを申

し添えます。 
 
 
 
 
 
 
 

（事務担当：福島県歯科医師会学術係 TEL024-523-3266  FAX024-524-1323） 



 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 




